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O FIRMIE
Firma BIBUS MENOS  Sp. z o.o. jest polsko-szwajcarską firmą o pro-
filu sprzedażowo-produkcyjno-usługowym. Działalność na polskim 
rynku rozpoczęliśmy w 1994 roku jako spółka  MENOS Sp. z o.o., 
po czym po kilku latach weszliśmy w skład holdingu  BIBUS.
Jednym z głównych fundamentów działalności BIBUS MENOS 
Sp. z o.o. jest sprzedaż komponentów i  rozwiązań. Posiadamy 
w ofercie blisko 50 tysięcy artykułów dostarczanych przez kilka-
dziesiąt uznanych światowych marek, których jesteśmy głównym 
dystrybutorem na terenie  Polski.
Naszym  klientom staramy się zapewnić kompleksową obsługę. 
Na bazie produktów dostarczanych przez wyselekcjonowanych 
i sprawdzonych dostawców tworzymy indywidualne i systemowe 
rozwiązania. Jesteśmy w stanie zaprojektować, wyprodukować, 
wdrożyć, a następnie objąć obsługą serwisową i gwarancyjną roz-
wiązania sygnowane naszą marką.

PRODUKTY
Trójfazowe i jednofazowe silniki elektryczne o klasie sprawności 
 IE2/IE3 lub  IE4 dostępne są z magazynu. Do rozmiaru 132 wykona-
no je w obudowie aluminiowej, większe korpusy zaś zaopatrzono 
w obudowę żeliwną. Zakres mocy silników (2–8-polowych) wynosi 
od 0,12 do 200 kW. Istnieje możliwość wyposażenia silników w koł-
nierze, hamulce, enkodery, wentylatory z niezależnym napędem, 
termistory  PTC i wyłączniki termiczne. Dostępne są różne konfigu-
racje łożysk oraz różne położenia skrzynki zaciskowej. 

W portoflio produktowym mamy również silniki elektryczne do zasto-
sowań specjalnych – w wykonaniach do stref przeciwwybuchowych, 
zastosowań morskich, górniczych, wentylatorów i wyciągów, a także 
nisko- i wysokonapięciowe. Uzupełnienie oferty stanowią falowniki 
oraz softstarty. Istnieje możliwość wykonania silników specjalnych, 
zgodnie z wymaganiami danej aplikacji.

Przekładnie i motoreduktory, stanowiące podstawę techniki 
napędowej, to sprawdzone rozwiązania od naszych wieloletnich 
dostawców –  Yilmaz,  Hydro-mec,  Rossi oraz  Sumitomo. Sze-
roka oferta pozwala na dobranie odpowiedniego rozwiązania 

do każdej aplikacji. W ofercie znajdują się przekładnie i moto-
reduktory do standardowych zastosowań (walcowe, stożkowe, 
ślimakowe, planetarne) oraz do przemysłu ciężkiego. Dostępne 
są również wersje przeznaczone do stref zagrożonych wybu-
chem, wykonania nierdzewne oraz rozwiązania specjalne. No-
wość w ofercie stanowią przekładnie i motoreduktory cyklo-
idalne oraz stożkowo-cykloidalne  Sumitomo, opierające swój 
mechanizm działania na sile toczenia. Niezawodna technologia 
zapewnia wysoką odporność i absorpcję obciążeń udarowych 
w porównaniu z tradycyjnymi przekładniami. 

W  naszej ofercie napędowej znajdują się również hamulce 
i  sprzęgła, zapewniające bezawaryjność aplikacji oraz bezpieczeń-
stwo użytkowników. Są wśród nich modele przemysłowe, odśrod-
kowe i sterowane, wolnobiegi, ograniczniki momentu. Proponujemy 

też hamulce w wykonaniu przeciwwybuchowym oraz rozwiązania 
do zastosowania na silniku. Uzupełnienie oferty napędowej sta-
nowią wały transmisyjne firmy  R+W, falowniki oraz softstarty 
do aplikacji z silnikami elektrycznymi. Nowość w naszej ofercie 
to łożyska wieńcowe firmy  TGB  Group, występujące w szerokiej 
gamie standardowych rozmiarów. Dostępne są z uzębieniem ze-
wnętrznym, wewnętrznym lub bez zębów oraz w wersji kulkowej 
albo wałeczkowej – z jednym lub dwoma rzędami.
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